
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 11.01.2011 г. № 1 
О внесении изменений в постановления администрации ЗАТО г.Североморск по 
вопросам социальной поддержки населения 

 
В соответствии с Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 21.10.2010 

№ 54 «Об утверждении структуры администрации ЗАТО г.Североморск», 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 22.10.2010 № 856 «О мерах 
по реализации Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 21.10.2010 № 54 
«Об утверждении структуры администрации ЗАТО г.Североморск», администрация 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 30.06.2006 № 

473 «Об утверждении Положения «О порядке компенсации расходов, связанных с 
выездом отдельных категорий граждан из ЗАТО г.Североморск на новое место 
жительства» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «Управлению социальной защиты населения» заменить 
словами «Отделу по опеке и попечительству, работе с отдельными категориями 
граждан». 

1.2. По тексту Положения «О порядке компенсации расходов, связанных с 
выездом отдельных категорий граждан из ЗАТО г.Североморск на новое место 
жительства» слова «Управление социальной защиты населения» в соответствующих 
падежах заменить словами «Отдел по опеке и попечительству, работе с отдельными 
категориями граждан» в соответствующих падежах. 

2. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 18.12.2008 № 
1025 «Об определении уполномоченного органа по исполнению отдельных 
государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних» следующие изменения: 

В пунктах 1, 4 слова «Отдел социальной защиты населения» в соответствующих 
падежах заменить словами «Отдел по опеке и попечительству, работе с отдельными 
категориями граждан» в соответствующих падежах. 

3. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 10.12.2009 № 
1005 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка 
населения ЗАТО г.Североморск на 2010-2012 годы» следующие изменения: 

3.1. В пункте 2 слова «Отделу социальной защиты населения» заменить словами 
«Отделу по опеке и попечительству, работе с отдельными категориями граждан». 

3.2. В разделах «Исполнители программы» и «Реализация программы и контроль 
за ходом ее исполнения» Паспорта ведомственной целевой программы слова «Отдел 
социальной защиты населения» заменить словами «Отдел по опеке и попечительству, 
работе с отдельными категориями граждан». 

3.3. В графе «Исполнители» Перечня мероприятий ведомственной целевой 
программы слова «ОСЗН администрации ЗАТО г.Североморск» заменить словами 
«Отдел по опеке и попечительству, работе с отдельными категориями граждан». 

4. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 30.12.2009 № 
1086 «Об определении уполномоченного органа по исполнению отдельных 



государственных полномочий по опеке и попечительству и иных полномочий в 
отношении совершеннолетних граждан» следующие изменения: 

В пунктах 1, 3 слова «Отдел социальной защиты населения» в соответствующих 
падежах заменить словами «Отдел по опеке и попечительству, работе с отдельными 
категориями граждан» в соответствующих падежах. 

5. По тексту прилагаемых к постановлению администрации ЗАТО г.Североморск 
от 11.03.2010 № 175 «О мерах социальной поддержки Почетных граждан города 
Североморска»: 

- Порядка возмещения расходов за предоставление мер социальной поддержки 
по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги Почетным гражданам города 
Североморска; 

- Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты Почетным гражданам 
города Североморска; 

- Порядка предоставления ежегодной единовременной материальной помощи 
Почетным гражданам города Североморска; 

- Порядка возмещения расходов по оплате услуг по погребению, изготовлению и 
установке надгробия на могиле Почетного гражданина города Североморска, 

слова «Отдел социальной защиты населения» в соответствующих падежах 
заменить словами «Отдел по опеке и попечительству, работе с отдельными 
категориями граждан» в соответствующих падежах. 

6. По тексту прилагаемых к постановлению администрации ЗАТО г.Североморск 
от 05.04.2010 № 253 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан»: 

- Порядка оплаты внепланового лечения, высокотехнологичных операций и 
дорогостоящих расходных материалов при их выполнении; 

- Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, по оплате расходов по косметическому 
ремонту жилых помещений; 

- Порядка предоставления единовременной социальной помощи на приобретение 
и ремонт (замену) сантехнического оборудования и материалов одиноко проживающим 
инвалидам 1 или 2 группы, супружеским парам и неполным семьям, в которых один из 
членов семьи является инвалидом 1 или 2 группы; 

- Порядка предоставления единовременной социальной помощи инвалидам 1 или 
2 группы по зрению на проведение реабилитационных мероприятий; 

- Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан по их обслуживанию в банном отделении для общего 
пользования банного комплекса ЗАТО г.Североморск; 

- Порядка предоставления социальной помощи малоимущим гражданам, 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации; 

- Порядка предоставления единовременной социальной помощи гражданам, 
вернувшимся из мест лишения свободы, 

слова «Отдел социальной защиты населения» в соответствующих падежах 
заменить словами «Отдел по опеке и попечительству, работе с отдельными 
категориями граждан» в соответствующих падежах. 

7. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 24.05.2010 № 
431 «Об определении уполномоченного органа по исполнению государственных 
полномочий по организации предоставления и предоставлению ежемесячной 
жилищно-коммунальной выплаты отдельным категориям граждан» следующие 
изменения: 



7.1. В пунктах 1, 3 слова «Отдел социальной защиты населения» в 
соответствующих падежах заменить словами «Отдел по опеке и попечительству, 
работе с отдельными категориями граждан» в соответствующих падежах. 

7.2. По тексту Правил предоставления ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты отдельным категориям граждан, работающим (работавшим) и проживающим 
в сельских населенных пунктах или поселках городского типа муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск слова «Отдел социальной защиты населения» в 
соответствующих падежах заменить словами «Отдел по опеке и попечительству, 
работе с отдельными категориями граждан» в соответствующих падежах. 

7.3. Пункт 1.3.2. Правил предоставления ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты отдельным категориям граждан, работающим (работавшим) и проживающим 
в сельских населенных пунктах или поселках городского типа муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск - признать утратившим силу. 

8. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 02.06.2010 № 
457 «Об определении уполномоченного органа по исполнению государственных 
полномочий по организации предоставления и предоставлению ежемесячной 
жилищно-коммунальной выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» следующие изменения: 

8.1. В пунктах 1, 3 слова «Отдел социальной защиты населения» в 
соответствующих падежах заменить словами «Отдел по опеке и попечительству, 
работе с отдельными категориями граждан» в соответствующих падежах. 

8.2. По тексту Правил предоставления ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей слова «Отдел 
социальной защиты населения» в соответствующих падежах заменить словами 
«Отдел по опеке и попечительству, работе с отдельными категориями граждан» в 
соответствующих падежах. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения возникшие с 28 декабря 2010 года. 

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
 

Первый заместитель Главы 
администрации ЗАТО г.Североморск  

Б.Е.Алякринский 


